
LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, SÁBADO, 3 DE OUTUBRO DE 2020 - ANO CV - No 23.002

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Junta Comercial do Estado da Bahia – JUCEB
<#E.G.B#471703#1#515296>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020 - JUNTA COMERCIAL DO 
ESTADO DA BAHIA. Abertura: 02/09/2020, às 15 horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: 
Copa e Cozinha. Família(s): 03.29. Local da sessão: http://www.licitacoes-e.com.br/ (licitação 
830996). O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.
br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do email 
marcus.simoes@juceb.ba.gov.br, telefone (71) 3326-8093, ou presencialmente, de segunda 
a sexta-feira, das 09:00 às 17:00, no endereço: Avenida Estados Unidos, nº 558, bairro do 
Comércio, Salvador- BA. 19/08/2020. Marcus Ferreira Simões de Oliveira - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#471703#1#515296/>

BAHIAINVESTE S/A -  Empresa Baiana de Ativos
<#E.G.B#471697#1#515291>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020
A BAHIAINVESTE - Empresa Baiana de Ativos S/A torna público que realizará, através do site: 
http://www.licitacoes-e.com.br/ (Licitação BB nº 833749), no dia 19 de outubro de 2020, às 
10:00h, PREGÃO ELETRÔNICO objetivando a contratação de serviços contínuos de Auditoria 
Externa para exame independente conforme especificações do Edital. Os interessados poderão 
ter acesso ao Edital e seus anexos através dos endereços eletrônicos: http://www.bahiainveste.
ba.gov.br/ ou   http://www.licitacoes-e.com.br/ .Quaisquer esclarecimentos poderão ser obtidos 
pelo e-mail: licitacao@bahiainveste.ba.gov.br - Salvador/BA, 02 de outubro de 2020. Jorge 
Calheira Guimarães - Pregoeiro.
<#E.G.B#471697#1#515291/>

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Companhia de Desenvolvimento 
e Ação Regional – CAR
<#E.G.B#471384#1#514954>
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL - CAR
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020

A Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR, situada na Av. Luiz Viana Filho, 250, 
Av. II, Conjunto SEPLAN - CAB comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico 
nº 23/2020, para implantação de 21 estufas solares para secagem de café de 8x25m (200m2) 
através de recurso do estado (FUNCEP), em 21/10/2020 às 15h, Horário de Brasília. O Edital 
encontra-se a disposição nos sites: http://www.car.ba.gov.br/ e www.licitacoes-e.com.br. 
Salvador/BA, 02 de outubro de 2020. Ana Clara Nascimento. Pregoeira.
<#E.G.B#471384#1#514954/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Instituto de Radiodifusão Educativa da Bahia – IRDEB
<#E.G.B#471488#1#515063>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº011/2020 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO / IRDEB

Abertura: 19/10/2020, às 15h. (Horário de Brasília). Objeto: CONTRATAÇÃO DE SOFTWARE 
COMO SERVIÇO DE CRM COM GESTÃO DE VENDAS DE MÍDIA   Família: 02.26
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites http://www.comprasnet.ba.gov.
br/ e http://www.licitacoes.com.br/ à partir de   06/10/2020 . Os interessados poderão entrar 
em contato  através do e-mail   mailto:copel@irdeb.ba.gov.br , Tel.: (71) 3116- 7356/7537 ou  
presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08:30 às 12:00  , no endereço: Rua Pedro Gama 
413 E, Alto do Sobradinho, Federação, Salvador -Bahia

Salvador-Ba, 02/10/2020 - Juscelino Tadeu Lamontagnia  Meira - Pregoeiro Oficial.

<#E.G.B#471488#1#515063/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
HÍDRICA E SANEAMENTO
Empresa Baiana de Águas e 
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#471467#1#515040>
AVISO DE LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º269/2020.
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos (válvulas reguladoras de pressão). Disputa: 
13/10/2020 às 9h (Horário de Brasília-DF). Edital: www.licitacoes-e.com.br. (Licitação nº838287). 
Recursos: Próprios. Informações: pregao@embasa.ba.gov.br. A licitação será processada de 
acordo com as disposições da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, Regulamento 
Interno de Licitações e Contratos da EMBASA e Lei nº 10.520/2002 no que couber - Salvador, 02 
de outubro de 2020 - Railda Ramos dos Santos da Silva - Agente de Licitação.
<#E.G.B#471467#1#515040/>
<#E.G.B#471546#1#515130>
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/20
A Embasa divulga para conhecimento público que está aberto o Credenciamento nº 001/2020, 
que será processado de acordo com as disposições da Lei 13.303/16 e Regulamento Interno de 
Licitações e Contratos da Embasa.  1. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para 
prestação de serviços de fornecimento de água potável para abastecimento de áreas urbanas e 
rurais atendidas pela Embasa. 2. Requerimento de credenciamento: a partir de 18/11/2020. 3. 
Prazo de Vigência do Credenciamento: 12 meses. Recursos Financeiros: Próprios. O Edital 
encontra-se disponível para download no site da EMBASA: http://www.embasa2.ba.gov.br/novo/
EditaisELicitacoes/Licitacao. A documentação necessária para o credenciamento deverá ser 
dirigida à Comissão de Credenciamento nos endereços informados no item 6.1 do Termo de 
Referência. Informações complementares através dos Telefones: (71) 3372-4920 ou pelo e-mail: 
di.carropipa@embasa.ba.gov.br. Salvador, 02/10/2020 - Bárbara Araújo Viana - Presidente da 
Comissão de Credenciamento.
<#E.G.B#471546#1#515130/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#471547#1#515131>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 412/2020- ID 838344 -SECRETARIA DA 
SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÃO
Abertura: 19/10/2020, às 15h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). OBJETO: Aquisição de Equipamento 
Hospitalar (OXIMETRO DE PULSO) “registro de preços” Família: 65.15 O Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os 
interessados poderão entrar em contato através do e-mail: danieli.gottschalk@saude.ba.gov.br  
telefone (71) 3115-4340/3115-4307 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08:30h às 
17:30h no endereço: 4ª Avenida, nº. 400, Plataforma VI, Lado “A”, Térreo, Diretoria de Licitações 
- Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-002, Salvador - BA, 01/10/2020.DANIELI DE 
LIMA GOTTSCHALK- Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#471547#1#515131/>
<#E.G.B#471550#1#515134>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 413/2020-ID 838351:-SECRETARIA DA 
SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÃO
Abertura: 19/10/2020, às 10h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). OBJETO:   AQUISIÇÃO DE 
POLTRONA ELETRICA PARA HEMODIALISE - “REGISTRO DE PREÇOS”. Família: 65.30. O 
Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: mariana.
bispo@saude.ba.gov.br  telefone (71) 3115-9676/3115-4307 ou presencialmente, de segunda 
a sexta-feira, das 08:30h às 17:30h no endereço: 4ª Avenida, nº. 400, Plataforma VI, Lado “A”, 
Térreo, Diretoria de Licitações - Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-002, Salvador - 
BA, 01/10/2020. Mariana de Assis Bispo - Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#471550#1#515134/>
<#E.G.B#471555#1#515139>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 409/2020- ID 838222 -SECRETARIA DA 
SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÃO
Abertura: 19/10/2020, às 10h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). OBJETO: Materiais e Equip. de Uso 
Hospitalar, Odontológico, Veterinário e de Laboratório  (DRENO E DISPOSITIVO ) “registro de 
preços” Família: 65.10/65.15 O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.
comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato 
através do e-mail: danieli.gottschalk@saude.ba.gov.br telefone (71) 3115-4340/3115-4307 ou 
presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08:30h às 17:30h no endereço: 4ª Avenida, nº. 
400, Plataforma VI, Lado “A”, Térreo, Diretoria de Licitações - Centro Administrativo da Bahia, 
CEP: 41.745-002, Salvador - BA, 01/10/2020.DANIELI DE LIMA GOTTSCHALK- Pregoeiro (a) 
Oficial.
<#E.G.B#471555#1#515139/>
<#E.G.B#471556#1#515140>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 415/2020 - ID:838366 -SECRETARIA DA 
SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÃO

karll
Highlight


